

Na osnovu člana 25 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/12 i 30/17), a rješavajući po zahtjevu Instituta alternativa iz Podgorice broj 03-1493 od 04.06.2025. godine, Javno preduzeće za nacionalne parkove Crne Gore, donosi

RJEŠENJE

Institutu alternativa iz Podgorice, dozvoljava se pristup informacijama:

- Odlukama koje je usvojio Upravni odbor Javnog preduzeća u toku 2024. godine;
- Zapisnicima sa sjednica Upravnog odbora u toku 2024. godine;
- Odlukama o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomoći u toku 2024. godine,

uz ograničeni pristup dijelu informacija brisanjem podataka.

Odbija se pristup informacijama:

- Kopijama zaključenih sporazuma o prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine sa zaposlenima iz rukovodnog kadra u toku 2024. godine

jer iste nisu u posjedu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore.

Pristup dijelu informacija, radi ekonomičnosti postupka, ostvariće se dostavljanjem kopije istih putem pošte na adresu podnosioca zahtjeva: Ulica Jaglike Adžić, br. 13, 8/3, Podgorica.

Pristup dijelu informacija ostvariće se dostavljanjem istih u elektronskoj formi na e-mail podnosioca zahtjeva: spi@institut-alternativa.org.

Pristup informacijama: tekstu Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Javnog preduzeća i njegovim izmjenama, kao ugovoru o radu direktora JPNPCG podnosilac zahtjeva može ostvariti uvidom u internet stranicu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore na adresi <https://nparkovi.me/sections/11/dokumenti> i adresi <https://nparkovi.me/sections/6/slobodan-pristup-informacijama>.

Podnosilac zahtjeva ne snosi troškove postupka.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Zahtjevom Instituta alternativa iz Podgorice 03-1493 od 04.06.2025. godine traženo je da se dozvoli pristup informacijama dostavljanjem:

- Ugovora o radu između privrednog društva i izvršnog direktora ili vršioca dužnosti direktora koji je na snazi u vrijeme prijema zahtjeva, sa svim aneksima tog ugovora koji su zaključeni od sklapanja do prijema ovog zahtjeva;
- Odluka koje je organ upravljanja privrednog društva usvojio u toku 2024. godine;
- Zapisnika sa sjednica organa upravljanja privrednog društva u toku 2024. godine;
- Prečišćenog teksta akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Društva;
- Odluka o isplati sredstava za sponzorstva, donacije i pomoći u toku 2024. godine;
- Kopija zaključenih sporazuma sa zaposlenima iz rukovodnog kadra o prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine u toku 2024. godine.

Zahtjevom je traženo da se pristup traženim informacijama ostvari putem dostavljanja kopije poštom, na adresu podnosioca zahtjeva ili elektronskim putem, na e-mail adresu podnosioca zahtjeva.

Rješavajući po ovom zahtjevu utvrđeno je da Zahtjev za pristup informacijama sadrži podatke iz člana 19 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/12 i 30/17), da je Javno preduzeće za nacionalne parkove Crne Gore u posjedu dijela traženih informacija, ali i da postoje razlozi za ograničenje pristupa dijelu informacija iz člana 14 navedenog Zakona.

Javno preduzeće za nacionalne parkove Crne Gore u nije u posjedu dijela traženih informacija jer u toku 2024. godine zaposleni koji pripadaju rukovodnom kadru nisu sklapali sporazume o prestanku radnog odnosa uz isplatu otpremnine.

U skladu sa članom 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama dozvoljava se pristup dijelu traženih informacija uz ograničeni pristup dijelu informacija brisanjem podataka kojima bi se mogla ugroziti privatnost lica.

Dio informacija je javno objavljen na internet stranici Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore na adresi <https://nparkovi.me/>, pa je podnosilac zahtjeva upućen da istim može pristupiti na navedeni način.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore.

Član 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG", br. 66/16 i 121/21) propisuje da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Kako u ovom slučaju troškovi postupka ne prelaze iznos od 3,00 € iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti odlučeno je da podnosilac zahtjeva ne snosi troškove postupka.

Saglasno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama određeno je da žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

U skladu sa navedenim riješeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Obradila: 9
Irena Sekulić-Đukić

Šef Službe za pravne poslove
Andrija Marojević

Dostaviti:

- Podnosiocu zahtjeva
- U predmet
- Arhivi



Marinela Đuretić
Direktorica
JP Nacionalni parkovi Crne Gore